TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG

	***
	Bù Đăng, ngày 28 tháng 01 năm 2019

	[bookmark: _GoBack]            Số:  2b - CV/HĐTN

	V/v Xây dựng mô hình Camera an ninh

Kính gửi: Các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc
Thực hiện Kế hoạch số: 155/KH-UBND  ngày 10/12/2018 về việc “Xây dựng mô hình Camera an ninh” của UBND huyện Bù Đăng. BTV Huyện Đoàn xây dựng công văn đề nghị các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai một số nội dung cụ thể như sau:
1. Nâng cao nhận thức của ĐVTN về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác xây dựng mô hình “Camera an ninh” trong việc đấu tranh phòng chống tội phạm. Đặc biệt trong những dịp lễ, tết cần chủ động đề phòng và phát huy vai trò xung kích, đi đầu của ĐVTN.
2. Chủ động tìm hiểu, phát huy vai trò tích cực của việc ứng dụng công nghệ thông tin để bảo vệ tính mạng, tài sản của cá nhân. Đồng thời, kịp thời phát hiện, đấu tranh với các loại tội phạm, tệ nạn xã hội trong tình hình hiện nay, góp phần bảo đảm tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội của địa phương, đơn vị.
3. Thường xuyên vận động các bạn ĐVTN, quần chúng nhân dân về ý nghĩa thiết thực, hiệu quả của mô hình đối với từng gia đình và xã hội, chủ động tự trang bị lắp đặt camera các nhân trong từng hộ gia đình để bảo vệ tính mạng và tài sản.
4. Tích cực vận động các mạnh thường quân tham gia đóng góp kinh phí, phương tiện để duy trì và nâng cao chất lượng hoạt động lâu dài của mô hình trên địa bàn.
Trên đây là công văn về việc Xây dựng mô hình Camera an ninh của BTV Huyện Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

							       TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:					                           PHÓ BÍ THƯ
- TT Huyện Đoàn;
- Các cs Đoàn & Đoàn trực thuộc;                                                                 (đã ký)
- Lưu: VP.

                                                                                      Điểu Khôn